UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Escola Técnica de Saúde

Av. Prof. José Inácio de Souza, s/nº, Bloco 4K, 5º piso - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8495 (Direção) e 3225-8496 (Secretarias) - www.estes.ufu.br:
estes@ufu.br (Direção) e sec.estes@ufu.br (Secretarias de Cursos)

LISTA

EDITAL DIRESTES Nº 2/2026
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Direção da Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal de Uberlândia
(ESTES/UFU), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
homologação das inscrições referentes ao Processo Seletivo Simplificado
para seleção de Coordenadores de Curso, conforme disposto no Edital
DIRESTES nº 2/2026.

Após análise da documentação apresentada, foram homologadas as seguintes
inscrições, por curso:

Curso Técnico em Radiologia

Cléria Rodrigues Ferreira
Marília Rodrigues Moreira

Especialização Técnica em UTI Adulto

Noriel Viana Pereira

Especialização Técnica em Instrumentação Cirúrgica

Sandra Regina Toffolo

Especialização Técnica em Imunização

Richarlisson Borges de Morais

Especialização Técnica em Biologia Molecular do Câncer

Não houve inscrição homologada.

Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa
Diretor da Escola Técnica de Saúde

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa,
Diretor(a), em 08/02/2026, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Lista HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (7044996)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7044996 e o código CRC 8FC555A8.

Referência: Processo nº 23117.001515/2026-62 SEI nº 7044996

Lista HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (7044996)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Lista HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (7044996)